Ragusinis ire ad mercandum a culfo Coranti infra. In aliis 
vero partibus vetitis per dominum Ducem Veneeiarum ire non 
debeant Ragusini nisi secundum quod feeerint Veneti. In 
Veneciis vero non debent facere Ragusini mercalum cum 
foristeriis. Et hec concordia et pactum amodo usque ad tres 
annos expletos íirmatum est e tab utraque parte debet firmiter 
observari, et tantum plus quantum placuerit domino Duci Ve-
neeiarum. Insuper nos iamdicti Binzola Bobacie et Gervasius 
Naimerii ; nuntii et proeuratores Civitatis Ragusii, per nos 
et dictum Commune Ragusii iuramusad Sancta Dei Evaugelia 
supra animas nostras et omnium hominum Ragusii hanc 
concordiam et pactum, ut dictum est superius, firmum et 
ratum habere ; et nullo modo contravenire. In huius autem rei 
testimonium, et ut hec magisrobur optineat firmitatis, preseus 
pactum et concordiam iussit iamdictus dominus Dux sui 
sigilli munimine roborari. Dátum Veneciis in palatio Ducatus 
per manum Gabrielis Scribani Ducatus, aule Veneeiarum 
Seribe. 

(Engel János Keresztély, Geschichte des Freystaates Bagusa, Bécs 
1807. 289. 1. Ljubics, Monum. spect. hist. Slav. Merid. I. köt. 46. 1. 
A belgrádi tudós társaság Glasznikjában XV. köt. 198. 1. Tafel és 
Thomas, Urkunden zur álteren Handels- und Staatsgeschichte dei 

Eepublik Yenedig, Bécs 1856. II. köt. 307.) 

176. 

II Endre királynak Sóskút nevü helységet tárgyazó adomány i 
Nána királyi fölovász számára. 1233. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Vnitatis. An-
dreas Dei gracia Vngarie, Dalraacie, Crohachie, Rame, Ser-
uie, Galicie Lodomerieque Rex in perpetuum. Circumspecta 
Regum dapsilitas licet ad notos et incognitos oppinionis bone 

fragrancia dilatari debeat, ad illos tamen abundancius sue 
muuificencie dexteram tenetur extendere, quos preterita me-
ritorum insignia reddunt commendabiles, et excrescens bene 
seruiendi stúdium de die in diem esse compvobat prompeio-
res. Proinde vniuersorum tam modernorum quam futurorum 
Sancte Matris Ecclesie filiorum uoticie presencium serie duxi-
mus declarandum, quod nos quandam terram nomine Sovs-
kuth, quam a Fabiano Comite fratre Marcelli pro quinqua-
ginta maréig comparauimus, cuius pecunie summám a iam 
dicto fratre suo Comite Camere nostre tunctemporis existente 
sibi assignauimus, ita quod facto cum eodem compoto dictam 
pecuniam ipsum Marcellum Comitem fratri suo persoluisse 
inuenimus, dilecto et fideli nostro Nana procuratori et proui-
sori equorum nostrorum pro suis fidelibus seruicijs ab ipso 
nobis tam in Regno quam extra Regnum, et maximé in Ruchia 
sub quodam castro nomine Ytoslov summa strenuitate, summo 
sollicitudinis opere laudabiliter exbibitis, sibi et per eum suis 
beredibus ac beredum successoribus iure perpetuo contulimus 
possidendam, et in possessionem ipsius terre per fidelem pri-
staldum nostrum Marcum de Gvvg auctoritate Regia ipsum 
fecimus introduci. Vt igitur bee a nobis liberalitate Regia 
faeta donacio nullis umquam temporibus possit retractari; sed 
salua semper et inconcussa permaneat, in argumentum dona-
cionis a nobis facte et amplioris fidei certitudinem, presentem 
concessimus paginam priuilegiantis sigilli nostri muuiminein 
perpetuum roboratam. Dátum per manus Reuerendi Vgulini 
Colocensis Archiepiscopi et aulc nostre Cancellarij, anno 
Dominice Incarnacionis M°CC0XXX0in°. Venerabili Roberto 
Strigoniensi Archiepiscopo existente ; Cletho Agriensi, 
Gregorio Geuriensi, Briccio Wachiensi, Bartholomeo Wes-
primiensi, Stephano Zagrabiensi, Bartholomeo Quinqueec-
clesiensi, Reynaldo Transiluano, Benedicto Waradiensi 
Episcopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus; Dyonisio 
Comite Palatino, Demetrio aule nostre Curie Comite et Ba-
chiensi, Nicolao filio Borch Supruniensi, Ladizlao Musuniensi, 
Petro fratre Marcelli Nitriensi, Teodoi^ Npui Casiri, Stephano 
Bychoriensi, Mychaele filio Opud Albeüsi, Abraam Ferrcy 
Castri Comitibus; Nicolao Magistre Tarnicorum (így) et 
Comite Posoniensi, Mauricio Dapiferorum, Mychaele filio 
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Apa Agasonum, Bagyn Pincernarum Magistris, et alijs 
quam pluribus Comitatus tenentibus; Regni nostri anno 
tricesimo.